
Број 32 - Страна 16 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 23. 4. 2021. 

 

- preko 10 godina - 10 bodova 
- preko 5 godina - 5 bodova 
- učešće u ratu protiv agresije na BiH (za svaku godinu) - 10 

bodova 

SOCIJALNE PRILIKE 

- radnik sa pet i više članova porodice - 20 bodova 
- radnik sa četiri člana porodice - 17 bodova 
- radnik sa tri člana porodice - 15 bodova 
- radnik sa dva člana porodice - 13 bodova 
- radnik sa jednim članom porodice - 10 bodova 
- radnik samac - 5 bodova 

ZDRAVSTVENO STANJE 

- vojni invalidi - prema procentu invalidnosti - bodova 
- invalidi rada - 10 bodova 
- radnik sa težim oboljenjem utvrđenim općim aktom - 5 

bodova 

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО 
ПОЉОПРИВРЕДЕ, ВОДОПРИВРЕДЕ 

И ШУМАРСТВА 

734 
На основу члана 13. став (4) Закона о новчаним 

подршкама у пољопривреди и руралном развоју ("Службене 
новине Федерације БиХ", бр. 42/10 и 99/19), федерални 
министар пољопривреде, водопривреде и шумарства доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

НАЧИНУ И УСЛОВИМА ОСТВАРИВАЊА НОВЧАНЕ 
ПОДРШКЕ ПО МОДЕЛУ ПОТИЦАЈА ПРОИЗВОДЊИ 

Члан 1. 
У Правилнику о начину и условима остваривања 

новчане подршке по моделу потицаја производњи 
("Службене новине Федерације БиХ", бр. 32/17, 34/17-Исп, 
55/17, 56/18 и 24/20) у члану 4. став (1) алинеја 2. иза ријечи: 
"сточни јечам" додаје се ријеч: "кукуруз", а у алинеји 7. иза 
ријечи: "нектарина" додаје се ријеч: "нар". 

Иза става (3) додаје се нови став (4) који гласи: 
"(4) Производња декларисаних пресадница поврћа 

(контејнерских): 
- контејнерске пресаднице поврћа (салата, тиквица, 

шпинат, целер, блитва, кукуруз шећерац и 
корнишон); 

- контејнерске пресаднице поврћа (парадајз, 
паприка, краставац, патлиџан, купус, диња, 
лубеница) , 

- контејнерске калемљене пресаднице поврћа 
(лубеница, диња, краставац, парадајз, патлиџан и 
паприка)." 

Члан 2. 
У члану 9. став (3) мијења се и гласи: 

"(3) Службеници кантоналних министарстава дужни су сву 
достављену документацију уложити у предмет, а 
Образац П-1, Образац ЗАП/ЗБП, Образац З-1 и Потврду 
о измиреним обавезама у складу са чланом 11. став (3) 
овог Правилника скенирати у пдф формату и похранити 
у Апликацију." 

Члан 3. 
У члану 11. став (1) тачка к) иза броја: "52/15" додају се 

бројеви: "22/16 и 66/16". 
Тачка л) мијења се и гласи: 
"1) Уколико нису осигурани услови за означавање 

животиња (свињогојска производња) од стране 
надлежне институције на нивоу БиХ, у складу са 

Правилником о обиљежавању и контроли кретања 
животиња у Босни и Херцеговини ("Службени 
гласник БиХ", бр.13/10, 79/10, 25/11, 103/11, 41/12, 
52/15, 2/16 и 66/16), клијенти нису дужни 
доставити документацију у вези означавања 
животиња." 

Члан 4. 
У називу члана 13. иза ријечи: "сточног јечма" додаје се 

ријеч: "кукуруза". 
У ставу (1) тачка а) мијења се и гласи: 
"а) заснује производњу сточног јечма, зоби или 

тритикала на минимално 1 ha по култури, за 
кукуруз на минимално 2 ha и прода минимално 3,0 
t/ha јечма, кукуруза, зоби или тритикала по 
култури:" 

У тачки б) иза ријечи: "засијаног јечма" додаје се ријеч: 
"кукуруза", а иза ријечи: "најмање 3,0 t/ha јечма" додаје се 
ријеч: "кукуруза,". 

У ставу (3) тачка б) иза ријечи: "100 kg/ha за зоб", додају 
се ријечи: "за кукуруз 25 kg/ha". 

Члан 5. 
У члану 16. став (1) тачка а) иза ријечи: "заснује 

производњу поврћа" додају се ријечи: 
"у складу са Сјетвеним нормама (исте се налазе на wеb 

страници Федералног министарства)". 

Члан 6. 
У називу члана 18. иза ријечи: "нектарина" додаје се 

ријеч: "нар". 

Члан 7. 
Иза члана 25. додаје се нови члан 25а. који гласи: 

"Члан 25а. 
Производња контејнерских декларисаних пресадница 

поврћа (салата, тиквица, шпината, целер, блитва, кукуруз 
шећерац, корнишон, парадајз, паприка, краставац, 

патлиџан, купус, диња, лубеница) 
(1) Клијент остварује право на новчану подршку за 

производњу контејнерских декларисаних пресадница 
поврћа, ако поред општих услова прописаних чланом 
11. овог правилника испуњава и сљедеће посебне 
услове: 
a) заснује производњу пресадница поврћа, прода или 

исте користи за властиту садњу, 
б) кантоналном министарству пријави производњу 

декларисаних пресадница, зависно о врсти биља, 
категорија прописаних чланом 11. Правилника о 
службеном надзору садног материјала 
пољопривредног биља у БиХ ("Службени гласник 
БиХ", број 13/15), 

ц) произведе пресаднице зависно о врсти, у складу са 
Законом о сјемену и садном материјалу 
("Службене новине Федерације БиХ", број 55/01 и 
31/14). 

(2) Поднесе пријаву почетка производње кантоналном 
министарству на Обрасцу П-1 од 01.01. до 01.08. текуће 
године. 

(3) Овлашћени службеник дужан је током вегетације, а 
најкасније у року од 30 дана од дана подношења 
захтјева почетка производње извршити обилазак мјеста 
производње клијента и сачинити записник – Образац 
ЗБП (утврдити производни капацитет и затечену 
производњу). 

(4) За остваривање права на новчану клијент најкасније до 
01.10. текуће године доставља кантоналном 



Петак, 23. 4. 2021. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 32 - Страна 17 

 

министарству у оригиналу или овјереној копији сљедећу 
документацију: 
a) попуњен Образац захтјева (З-1), (са уписаним фито 

бројем), 
б) доказ о продаји у складу са чланом 11. став (1) 

тачка (ц) овог правилника, а клијент који 
производи пресаднице и врши садњу истих на 
свом газдинству, доставља књиговодствену 
исправу из једне производње у другу производњу у 
складу са чланом 2. став (3) овог правилника, 

ц) уговор о службеном надзору са овлаштеном 
институцијом, 

д) задњи записник о службеном надзору вршеном од 
овлаштене институције, који је сачињен до 01.10. 
текуће године, 

е) извјештај о производњи и количини произведених 
пресадница за претходну годину, 

ф) потврду о измиреним обавезама у складу са 
чланом 11. став (3) овог правилника. 

(5) Кантонално министарство најкасније до 20.10 текуће 
године доставља Федералном министарству захтјев и 
обрачун како је прописано чланом 9. овог правилника. 

(6) Пријем, обрада и обрачун захтјева се врши у складу са 
чл. 7. 8. и 9. овог правилника." 

Члан 8. 
У члану 32. став (1) тачка ц) се мијења и гласи: 
"ц) ако производи и прерађује млијеко на свом 

газдинству, остварује право на новчану подршку за 
максимално до 20 литара по грлу мјесечно за овчје 
млијеко и до 90 литара по грлу мјесечно за козје 
млијеко;" 

У ставу (3) тачка б) мијења се и гласи: 
"б) Потврду о стању животиња на имању, издату од 

надлежне ветеринарске станице, 
Тачка ц) брише се, а досадашње тач. д), е) и ф) постаје 

тач. ц), д) и е). 

Члан 9. 
У члану 35. у ставу (3) тачка б) брише се, а досадашње 

тач. ц), д), е), ф) и г) постају тач. б), ц), д), е) и ф). 

Члан 10. 
У члану 42. у ставу (2) број: "2020" замјењује се бројем; 

"2021". 

Члан 11. 
Федерални министар ће у року од 60 дана од дана објаве 

овог Правилника, утврдити и донијети пречишћени текст 
овог Правилника. 

Члан 12. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објаве у "Службеним новинама Федерације БиХ". 
 

Број 03-1-24/1-1285-7/18 
16. априла 2021. годинe 

Сарајево 
Министар 

Мр sc. Шемсудин Дедић
 

 
Na osnovu člana 13. stav (4) Zakona o novčanim podrškama 

u poljoprivredi i ruralnom razvoju ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 42/10 i 99/19), federalni ministar poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU 
I USLOVIMA OSTVARIVANJA NOVČANE PODRŠKE PO 

MODELU POTICAJA PROIZVODNJI 

Član 1. 
U Pravilniku o načinu i uslovima ostvarivanja novčane 

podrške po modelu poticaja proizvodnji ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 32/17, 34/17-Isp, 55/17, 56/18 i 24/20) u 
članu 4. stav (1) alineja 2. iza riječi: "stočni ječam" dodaje se riječ: 
"kukuruz", a u alineji 7. iza riječi: "nektarina" dodaje se riječ: 
"nar". 

Iza stavka (3) dodaje se novi stavak (4) koji glasi: 
"(4) Proizvodnja deklarisanih presadnica povrća (kontejnerskih): 

- kontejnerske presadnice povrća (salata, tikvica, špinat, 
celer, blitva, kukuruz šećerac i kornišon); 

- kontejnerske presadnice povrća (paradajz, paprika, 
krastavac, patlidžan, kupus, dinja, lubenica); 

- kontejnerske kalemljene presadnice povrća (lubenica, 
dinja, krastavac, paradajz, patlidžan i paprika)." 

Član 2. 
U članu 9. stav (3) mijenja se i glasi: 

"(3) Službenici kantonalnih ministarstava dužni su svu 
dostavljenu dokumentaciju uložiti u predmet, a Obrazac P-1, 
Obrazac ZAP/ZBP, Obrazac Z-1 i Potvrdu o izmirenim 
obavezama u skladu sa članom 11. stav (3) ovog Pravilnika 
skenirati u pdf formatu i pohraniti u Aplikaciju." 

Član 3. 
U članu 11. stav (1) tačka k) iza broja: "52/15" dodaju se 

brojevi: "22/16 i 66/16". 
Tačka l) mijenja se i glasi: 
"l) Ukoliko nisu osigurani uslovi za označavanje životinja 

(svinjogojska proizvodnja) od strane nadležne institucije na nivou 
BiH, u skladu sa Pravilnikom o obilježavanju i kontroli kretanja 
životinja u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br.13/10, 
79/10, 25/11, 103/11, 41/12, 52/15, 2/16 i 66/16), klijenti nisu 
dužni dostaviti dokumentaciju u vezi označavanja životinja." 

Član 4. 
U nazivu člana 13. iza riječi: "stočnog ječma" dodaje se 

riječ: "kukuruza". 
U stavu (1) tačka a) mijenja se i glasi: 
"a) zasnuje proizvodnju stočnog ječma, zobi ili tritikala na 

minimalno 1 ha po kulturi, za kukuruz na minimalno 2 
ha i proda minimalno 3,0 t/ha ječma, kukuruza, zobi ili 
tritikala po kulturi;" 

U tački b) iza riječi: "zasijanog ječma" dodaje se riječ: 
"kukuruza", a iza riječi: "najmanje 3,0 t/ha ječma" dodaje se riječ: 
"kukuruza,". 

U stavu (3) tačka b) iza riječi: "100 kg/ha za zob", dodaju se 
riječi: "za kukuruz 25 kg/ha". 

Član 5. 
U članu 16. stav (1) tačka a) iza riječi: "zasnuje proizvodnju 

povrća" dodaju se riječi: 
"u skladu sa Sjetvenim normama (iste se nalaze na web 

stranici Federalnog ministarstva)". 

Član 6. 
U nazivu člana 18. iza riječi: "nektarina" dodaje se riječ: 

"nar". 

Član 7. 
Iza člana 25. dodaje se novi član 25a. koji glasi: 



Број 32 - Страна 18 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 23. 4. 2021. 

 

"Član 25a. 
Proizvodnja kontejnerskih deklarisanih presadnica povrća 

(salata, tikvica, špinata, celer, blitva, kukuruz šećerac, 
kornišon, paradajz, paprika, krastavac, patlidžan, kupus, 

dinja, lubenica) 
(1) Klijent ostvaruje pravo na novčanu podršku za proizvodnju 

kontejnerskih deklarisanih presadnica povrća, ako pored 
općih uslova propisanih članom 11. ovog pravilnika 
ispunjava i sljedeće posebne uslove: 
a) zasnuje proizvodnju presadnica povrća, proda ili iste 

koristi za vlastitu sadnju, 
b) kantonalnom ministarstvu prijavi proizvodnju 

deklarisanih presadnica, zavisno o vrsti bilja, 
kategorija propisanih članom 11. Pravilnika o 
službenom nadzoru sadnog materijala poljoprivrednog 
bilja u BiH ("Službeni glasnik BiH", broj 13/15), 

c) proizvede presadnice zavisno o vrsti, u skladu sa 
Zakonom o sjemenu i sadnom materijalu ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 55/01 i 31/14). 

(2) Podnese prijavu početka proizvodnje kantonalnom 
ministarstvu na Obrascu P-1 od 01.01. do 01.08. tekuće 
godine. 

(3) Ovlašteni službenik dužan je tokom vegetacije, a najkasnije 
u roku od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva početka 
proizvodnje izvršiti obilazak mjesta proizvodnje klijenta i 
sačiniti zapisnik – Obrazac ZBP (utvrditi proizvodni 
kapacitet i zatečenu proizvodnju). 

(4) Za ostvarivanje prava na novčanu podršku klijent najkasnije 
do 01.10. tekuće godine dostavlja kantonalnom ministarstvu 
u originalu ili ovjerenoj kopiji sljedeću dokumentaciju: 
a) popunjen Obrazac zahtjeva (Z-1), (sa upisanim fito 

brojem), 
b) dokaz o prodaji u skladu sa članom 11. stav (1) tačka 

(c) ovog pravilnika, a klijent koji proizvodi presadnice 
i vrši sadnju istih na svom gazdinstvu, dostavlja 
knjigovodstvenu ispravu iz jedne proizvodnje u drugu 
proizvodnju u skladu sa članom 2. stav (3) ovog 
pravilnika, 

c) ugovor o službenom nadzoru sa ovlaštenom 
institucijom, 

d) zadnji zapisnik o službenom nadzoru vršenom od 
ovlaštene institucije, koji je sačinjen do 01.10. tekuće 
godine, 

e) izvještaj o proizvodnji i količini proizvedenih 
presadnica za prethodnu godinu, 

f) potvrdu o izmirenim obavezama u skladu sa članom 
11. stav (3) ovog pravilnika. 

(5) Kantonalno ministarstvo najkasnije do 20.10 tekuće godine 
dostavlja Federalnom ministarstvu zahtjev i obračun kako je 
propisano članom 9. ovog pravilnika. 

(6) Prijem, obrada i obračun zahtjeva se vrši u skladu sa čl. 7. 8. 
i 9. ovog pravilnika." 

Član 8. 
U članu 32. stav (1) tačka c) se mijenja i glasi: 
"c) ako proizvodi i prerađuje mlijeko na svom gazdinstvu, 

ostvaruje pravo na novčanu podršku za maksimalno do 
20 litara po grlu mjesečno za ovčje mlijeko i do 90 
litara po grlu mjesečno za kozje mlijeko;" 

U stavu (3) tačka b) mijenja se i glasi: 
"b) Potvrdu o stanju životinja na imanju, izdatu od 

nadležne veterinarske stanice." 
Tačka c) briše se, a dosadašnje tač. d), e) i f) postaje tač. c), 

d) i e). 

Član 9. 
U članu 35. u stavu (3) tačka b) briše se, a dosadašnje tač. c), 

d), e), f) i g) postaju tač. b), c), d), e) i f). 

Član 10. 
U članu 42. u stavu (2) broj: "2020" zamjenjuje se brojem; 

"2021". 

Član 11. 
Federalni ministar će u roku od 60 dana od dana objave 

ovog Pravilnika, utvrditi i donijeti prečišćeni tekst ovog 
Pravilnika. 

Član 12. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 03-1-24/1-1285-7/18 
16. aprila 2021. godine 

Sarajevo
Ministar 

Mr. sc. Šemsudin Dedić
 

 
Temeljem članka 13. stavak (4) Zakona o novčanim 

potporama u poljoprivredi i ruralnom razvoju ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 42/10 i 99/19), federalni ministar 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU 
I UVJETIMA OSTVARIVANJA NOVČANE POTPORE PO 

MODELU POTICAJA PROIZVODNJI 

Članak 1. 
U Pravilniku o načinu i uvjetima ostvarivanja novčane 

potpore po modelu poticaja proizvodnji ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 32/17, 34/17-Isp, 55/17, 56/18 i 24/20) u 
članku 4. stavak (1) alineja 2. iza riječi: "stočni ječam" dodaje se 
riječ: "kukuruz", a u alineji 7. iza riječi: "nektarina" dodaje se 
riječ: "nar". 

Iza stavka (3) dodaje se novi stavak (4) koji glasi: 
"(4) Proizvodnja deklariranih presadnica povrća (kontejnerskih) 

- kontejnerske presadnice povrća (salata, tikvica, špinat, 
celer, blitva, kukuruz šećerac i kornišon); 

- kontejnerske presadnice povrća (rajčica, paprika, 
krastavac, patlidžan, kupus, dinja, lubenica); 

- kontejnerske kalemljene presadnice povrća (lubenica, 
dinja, krastavac, rajčica, patlidžan i paprika)." 

Članak 2. 
U članku 9. stavak (3) mijenja se i glasi: 

"(3) Službenici kantonalnih ministarstava dužni su svu 
dostavljenu dokumentaciju uložiti u predmet, a Obrazac P-1, 
Obrazac ZAP/ZBP, Obrazac Z-1 i Potvrdu o izmirenim 
obvezama sukladno članku 11. stavak (3) ovog Pravilnika 
skenirati u pdf formatu i pohraniti u Aplikaciju." 

Članak 3. 
U članku 11. stavak (1) točka k) iza broja: "52/15" dodaju se 

brojevi: "22/16 i 66/16". 
Točka l) mijenja se i glasi: 

"l) Ukoliko nisu osigurani uvjeti za označavanje životinja 
(svinjogojska proizvodnja) od strane nadležne institucije na 
razini BiH, sukladno Pravilniku o obilježavanju i kontroli 
kretanja životinja u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik 
BiH", br.13/10, 79/10, 25/11, 103/11, 41/12, 52/15, 2/16 i 
66/16), klijenti nisu dužni dostaviti dokumentaciju u vezi 
označavanja životinja." 

  



Петак, 23. 4. 2021. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 32 - Страна 19 

 

Članak 4. 
U nazivu članka 13. iza riječi: "stočnog ječma" dodaje se 

riječ: "kukuruza". 
U stavku (1) točka a) mijenja se i glasi: 
"a) zasnuje proizvodnju stočnog ječma, zobi ili tritikala na 

minimalno 1 ha po kulturi, za kukuruz na minimalno 2 
ha i proda minimalno 3,0 t/ha ječma, kukuruza, zobi ili 
tritikala po kulturi:" 

U točki b) iza riječi: "zasijanog ječma" dodaje se riječ: 
"kukuruza", a iza riječi: "najmanje 3,0 t/ha ječma" dodaje se riječ: 
"kukuruza,". 

U stavku (3) točka b) iza riječi: "100 kg/ha za zob", dodaju 
se riječi: "za kukuruz 25 kg/ha". 

Članak 5. 
U članku 16. stavak (1) točka a) iza riječi: "zasnuje 

proizvodnju povrća" dodaju se riječi: "sukladno Sjetvenim 
normama (iste se nalaze na web stranici Federalnog 
ministarstva)". 

Članak 6. 
U nazivu članka 18. iza riječi: "nektarina" dodaje se riječ: 

"nar". 

Članak 7. 
Iza članka 25. dodaje se novi članak 25a. koji glasi: 

"Članak 25a. 
Proizvodnja kontejnerskih deklariranih presadnica povrća 

(salata, tikvica, špinata, celer, blitva, kukuruz šećerac, 
kornišon, rajčica, paprika, krastavac, patlidžan, kupus, dinja, 

lubenica) 
(1) Klijent ostvaruje pravo na novčanu potporu za proizvodnju 

kontejnerskih deklariranih presadnica povrća, ako pored 
općih uvjeta propisanih člankom 11. ovog Pravilnika 
ispunjava i sljedeće posebne uvjete: 
a) zasnuje proizvodnju presadnica povrća, proda ili iste 

koristi za vlastitu sadnju, 
b) kantonalnom ministarstvu prijavi proizvodnju 

deklariranih presadnica, zavisno o vrsti bilja, kategorija 
propisanih člankom 11. Pravilnika o službenom 
nadzoru sadnog materijala poljoprivrednog bilja u BiH 
("Službeni glasnik BiH", broj 13/15), 

c) proizvede presadnice zavisno o vrsti, sukladno Zakonu 
o sjemenu i sadnom materijalu ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 55/01 i 31/14). 

(2) Podnese prijavu početka proizvodnje kantonalnom 
ministarstvu na Obrascu P-1 od 01.01. do 01.08. tekuće 
godine. 

(3) Ovlašteni službenik dužan je tijekom vegetacije, a najkasnije 
u roku od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva početka 
proizvodnje izvršiti obilazak mjesta proizvodnje klijenta i 
sačiniti zapisnik - Obrazac ZBP (utvrditi proizvodni 
kapacitet i zatečenu proizvodnju). 

(4) Za ostvarivanje prava na novčanu potporu, klijent najkasnije 
do 01.10. tekuće godine dostavlja kantonalnom ministarstvu 
u originalu ili ovjerenoj kopiji sljedeću dokumentaciju: 
a) popunjen Obrazac zahtjeva (Z-1) (sa upisanim fito 

brojem), 
b) dokaz o prodaji sukladno članku 11. stavak (1) točka 

(c) ovoga Pravilnika, a klijent koji proizvodi 
presadnice i vrši sadnju istih na svom gospodarstvu, 
dostavlja knjigovodstvenu ispravu iz jedne proizvodnje 
u drugu proizvodnju sukladno članku 2. stavak (3) 
ovoga Pravilnika, 

c) ugovor o službenom nadzoru sa ovlaštenom 
institucijom, 

d) zadnji zapisnik o službenom nadzoru vršenom od 
ovlaštene institucije, koji je sačinjen do 01.10. tekuće 
godine, 

e) izvješće o proizvodnji i količini proizvedenih 
presadnica za prethodnu godinu, 

f) potvrdu o izmirenim obvezama sukladno članku 11. 
stavak (3) ovoga Pravilnika. 

(5) Kantonalno ministarstvo najkasnije do 20.10 tekuće godine 
dostavlja Federalnom ministarstvu zahtjev i obračun kako je 
propisano člankom 9. ovoga Pravilnika. 

(6) Prijem, obrada i obračun zahtjeva se vrši sukladno čl. 7. 8. i 
9. ovoga Pravilnika." 

Članak 8. 
U članku 32. stavak (1) točka c) se mijenja i glasi: 
"c) ako proizvodi i prerađuje mlijeko na svom 

gospodarstvu, ostvaruje pravo na novčanu potporu za 
maksimalno do 20 litara po grlu mjesečno za ovčje 
mlijeko i do 90 litara po grlu mjesečno za kozje 
mlijeko;" 

U stavku (3) točka b) mijenja se i glasi: 
"b) Potvrdu o stanju životinja na imanju, izdatu od 

nadležne veterinarske stanice." 
Točka c) briše se, a dosadašnje toč. d), e) i f) postaje toč. c), 

d) i e). 

Članak 9. 
U članku 35. u stavku (3) točka b) briše se, a dosadašnje toč. 

c), d), e), f) i g) postaju toč. b), c), d), e) i f). 

Članak 10. 
U članku 42. u stavku (2) broj: "2020" zamjenjuje se brojem; 

"2021". 

Članak 11. 
Federalni ministar će u roku od 60 dana od dana objave 

ovoga Pravilnika, utvrditi i donijeti prečišćeni tekst ovoga 
Pravilnika. 

Članak 12. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 03-1-24/1-1285-7/18 
16. travnja 2021. godine 

Sarajevo
Ministar 

Mr. sc. Šemsudin Dedić.
 

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО ПРАВДЕ 

735 
Na temelju članka 6. stavak 2. Zakona o pravosudnim 

ispitima ("Službene novine Federacije BiH", br. 2/95, 35/98, 29/03 
i 43/13), federalni ministar pravde donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU POVJERENSTVA ZA POLAGANJE 

PRAVOSUDNOG ISPITA 

I 

U Povjerenstvo za polaganje pravosudnog ispita imenuje se: 

1. MATO TADIĆ, za predsjednika povjerenstva 
2. LJILJANA FILIPOVIĆ, za zamjenika povjerenstva 
3. DAVORIN JUKIĆ - član povjerenstva 
4. MINKA KREHO - član povjerenstva 
5. FATIMA MRDOVIĆ - član povjerenstva 
6. ĐEMALUDIN MUTAPČIĆ - član povjerenstva 
7. AUGUST JANČIK - član povjerenstva 
8. KATA SENJAK - član povjerenstva 
9. ADNAN BISER - član povjerenstva 
10. IVAN MATEŠIĆ - član povjerenstva 


